dialettali, dal nome medioevale Boffus, di cui abbiamo un esempio nelle 

Cronache fermane sotto l'anno 1383: ".. Eodem millesimo et die viii februa-

rii , foro cohadunato, Pucciarellus Vannis de Firmo, spiritu diabolico insti-

gatus, in platea magna, percussit Antonium Vannis Case Marchitti, in gula 

post auriculam dexteram; et cecidit in terra semivivus; et demum, non con-

tentus predictis, in dicto impetu, percussit Stephanum Thome de Gruptis in 

capite; et non cecidit: et Franciscus Vagnotii domini Dominici percussit, in 

dieta platea et in dicto contextu, magistrum Dominicum de Tolentino medi-

cum communis, credens ipsum occidisse: et demum dictus Franciscus cu-

currit per stratam et venit in Campiletium, dicendo: « che facete? pigliate 

l'armi perchè in piazza se grida - viva lo populo -, et sunt interfecti sex ci-

ves ». Et dictus Pucciarellus subito exivit plateam, et in introita, sive via per 

quam itur ad Sanctum Dominicum, stabant quam plures, et maxime Sirec-

tus magistri lannetti, Boffus Coluctii Paccarò, Trintia lustiniani de Firmo et 

Ranaldus de Monte Florum, Grassus de Cosignano, armati ad faciendum 

spallas predictis, et dicentes: « viva lo populo »; et feribantur cives stantes 

in platea videntes predicta obstupefacti. Aliqui cucurreruut retro ipsum 

Pucciarellum dicendo: « pigliatelo »; sed supradicti , qui faciebant spallam 

cum bergamaschis in manibus , retinuerunt gentes, et tunc dum Vannes Ci-

sci Marchitti, et dominus Vannes Andreutii Andree fuerunt versus predictos 

...", e nel 1400 con il capitano Boffo Grillo di Salerno reggente di Montefu-

scoli nel Sannio dal 1425.  
integrazioni fornite da Giovanni Vezzelli  
Boffo è un cognome veneto dal termine valsuganese 'boffo' = gonfio. Oli-

vieri 222. 

BOFONDI Bofondi, quasi unico, sembrerebbe essere di origini illiriche e derivare 

dall'albanese pa fundi (senza sedere, dal sedere piatto), indicando proba-

bilmente così una caratteristica fisica del capostipite. 

BOGANI  

BOGGI  

BOGGIA 

Due ceppi per Bogani uno dell'area nord milanese l'altro toscano. Presente 

sopratutto nel sud milanese e nella Toscana e Lazio occidentali e nelle 

Marche Boggi, Boggia ha un ceppo nel nord della Lombardia, uno tra spez-

zino e carrarese, uno napoletano ed uno brindisino, tutti questi cognomi do-

vrebbero derivare da un soprannome come ne abbiamo esempio in una Car-

ta investiture per massaricium del 1161 a Milano: "...suprascriptum Ardui-

num interim esse tacitum et contentum in suprascripta investitura; et sic po-